



GOVERNO MUNICIPAL  
**Pacatuba**  
O Futuro não pode parar  
Secretaria de Administração  
e Finanças



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Assistência Social, Mulher, Cidadania e Direitos Humanos do Município de Pacatuba, abaixo identificada, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO NATAL DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.018/2021-PERP**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA	30.946.397/0001-70	R\$ 970.639,00

Sendo os seguintes valores: **LOTE 01** no valor total de **R\$ 242.659,75** (duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos), **LOTE 02** valor total de **R\$ 727.979,25** (setecentos e vinte e sete mil, novecentos e nove reais e vinte e cinco centavos), totalizando um valor global de **R\$ 970.639,00** (novecentos e setenta mil, seiscentos e trinta e nove reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Pacatuba(CE), 06 de dezembro de 2021

  
GLAUCIANE DE SOUSA FERREIRA ROLIM

SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS



**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.018/2021-PERP**

**LICITANTE VENCEDOR: T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ: 30.946.397/0001-70**

LOTE 1 - COTA DE 25% ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1	Kit médico com no mínimo 08 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo estetoscópio, seringa, tesoura, termômetro, otoscópio, tripé com soro, avental e chapéu, acondicionado em embalagem de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	125	Sid-Nyl	R\$ 70.40	R\$ 8.800,00
2	Joguinho de café com no mínimo 13 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 garrafa de café, 04 xícaras, 04 pires e 04 colheres, acondicionado em caixa de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	375	Lummar	R\$ 70.40	R\$ 26.400,00
3	Bola de futebol de campo com costura à máquina ou à mão contendo no mínimo 32 gomos confeccionada em PVC e EVA tornando-a mais macia medindo no mínimo 68cm de diâmetro com peso entre 410g e 450g com selo de segurança e do INMETRO.	UND	500	Size &Weight	R\$ 47.26	R\$ 23.630,00
4	Jogo de boliche produzido em plástico de alta qualidade contendo 08 peças sendo 06 pinos com no mínimo 26cm de altura e 02 bolas, acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	325	Lummar	R\$ 35.91	R\$ 11.670,75
5	Boneca com cheiro de frutas com 18,5cm de altura produzida em plástico e vinil, acompanha acessórios: vestidinho e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	500	Sid-Nyl	R\$ 50.99	R\$ 25.495,00
6	Blocos lógicos educativos de encaixe com 24 peças em cores variadas produzido em plástico de alta qualidade com embalagem de baldinho medindo 19cm x 20cm x 17cm com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	375	Lummar	R\$ 40.77	R\$ 15.288,75
7	Quebra-cabeça de 24 peças cartonado com ilustração para gênero masculino com no mínimo 17,5cm x 26,5cm com indicação de idade mínima de 04 anos com selo de segurança e do INMETRO.	UND	250	Pais & Filhos	R\$ 30.24	R\$ 7.560,00
8	Quebra-cabeça de 24 peças cartonado com ilustração para gênero feminino com no mínimo 17,5cm x 26,5cm com indicação de idade mínima de 04 anos com selo de	UND	250	Pais & Filhos	R\$ 30.24	R\$ 7.560,00



	segurança e do INMETRO.					
9	Carrinho de brinquedo com formato de telefone com puxador de cordão em nylon com rodas e perninhas medindo no mínimo 20cm x 15cm x 12cm com indicação de idade mínima de 02 anos com selo de segurança e do INMETRO.	UND	125	Cardoso Toys	R\$ 75.61	R\$ 9.451,25
10	Kit praia/jardim produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 pá, 01 rastelinho, 07 forminhas em formatos diversos, 01 baldinho medindo 19cm x 25cm x 20cm, acondicionado em embalagem de caixa de papelão ou tipo redinha, com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	375	Lummar	R\$ 52.11	R\$ 19.541,25
11	Boneca 28cm de altura mama e faz xixi acompanha acessórios: fralda, mamadeira, vestido e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	725	Milk Brinquedo	R\$ 39.75	R\$ 28.818,75
12	Kit maquiagem 24 cores diferentes contendo sombra, blush, pó iluminador, pó facial, máscara de cílios, brilho labial, acompanha aplicadores acondicionada em estojo de plástico e acrílico com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	375	Luislance	R\$ 27.48	R\$ 10.305,00
13	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 19cm x 33,5cm x 20cm tipo bombeiro com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	375	Lummar	R\$ 33.62	R\$ 12.607,50
14	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 19cm x 33,5cm x 20cm tipo caminhão caçamba com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	375	Lummar	R\$ 33.62	R\$ 12.607,50
15	Kit massinha de modelar 450g com acessórios letras e números: 55 moldes, 2 faquinhas e 1 rolinho, acessórios produzidos em plástico de alta qualidade acondicionado em caixa de papelão com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	100	Acrilex	R\$ 29.53	R\$ 2.953,00
16	Kit de massinha de modelar 300g com acessórios texturas e ferramentas: 04 tapetes de textura e 06 potes de massinha e diversas fantasias, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	100	Playdoh	R\$ 101.16	R\$ 10.116,00
17	Kit picnic 28 peças produzido em plástico de alta qualidade com acessórios: 01 cestinha medindo 16cm x 23cm x 9,5cm com alças e tampa, 01 jarra, 03 panelas com tampa, 04 copos, 04 pratos, 04 facas, 04 garfos, 04 colheres, 03 espátulas com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	250	Lummar	R\$ 39.42	R\$ 9.855,00



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**O Futuro não pode parar  
Secretaria de Administração  
e Finanças

Uma cidade certificada



LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARC	V.UNIT	V.TOTAL
1	Kit médico com no mínimo 08 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo estetoscópio, seringa, tesoura, termômetro, otoscópio, tripé com soro, avental e chapéu, acondicionado em embalagem de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	375	Sid-Nyl	R\$ 70.40	R\$ 26.400,00
2	Joguinho de café com no mínimo 13 peças produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 garrafa de café, 04 xícaras, 04 pires e 04 colheres, acondicionado em caixa de papelão com visor de plástico transparente e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	1125	Lummar	R\$ 70.40	R\$ 79.200,00
3	Bola de futebol de campo com costura à máquina ou à mão contendo no mínimo 32 gomos confeccionada em PVC e EVA tornando-a mais macia medindo no mínimo 68cm de diâmetro com peso entre 410g e 450g com selo de segurança e do INMETRO.	UND	1500	Size&Weight	R\$ 47.26	R\$ 70.890,00
4	Jogo de boliche produzido em plástico de alta qualidade contendo 08 peças sendo 06 pinos com no mínimo 26cm de altura e 02 bolas, acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	975	Lummar	R\$ 35.91	R\$ 35.012,25
5	Boneca com cheiro de frutas com 18,5cm de altura produzida em plástico e vinil, acompanha acessórios: vestidinho e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	1500	Sid-Nyl	R\$ 50.99	R\$ 76.485,00
6	Blocos lógicos educativos de encaixe com 24 peças em cores variadas produzido em plástico de alta qualidade com embalagem de baldinho medindo 19cm x 20cm x 17cm com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	1125	Lummar	R\$ 40.77	R\$ 45.866,25
7	Quebra-cabeça de 24 peças cartonado com ilustração para gênero masculino com no mínimo 17,5cm x 26,5cm com indicação de idade mínima de 04 anos com selo de segurança e do INMETRO.	UND	750	Pais & Filhos	R\$ 30.24	R\$ 22.680,00
8	Quebra-cabeça de 24 peças cartonado com ilustração para gênero feminino com no mínimo 17,5cm x 26,5cm com indicação de idade mínima de 04 anos com selo de segurança e do INMETRO.	UND	750	Pais & Filhos	R\$ 30.24	R\$ 22.680,00
9	Carrinho de brinquedo com formato de telefone com puxador de cordão em nylon com rodas e perninhas medindo no mínimo 20cm x 15cm x 12cm com indicação de idade mínima de 02 anos com selo de segurança e do INMETRO.	UND	375	Cardoso Toys	R\$ 75.61	R\$ 28.353,75



10	Kit praia/jardim produzido em plástico de alta qualidade contendo 01 pá, 01 rastelinho, 07 forminhas em formatos diversos, 01 baldinho medindo 19cm x 25cm x 20cm, acondicionado em embalagem de caixa de papelão ou tipo redinha, com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	1125	Lummar	R\$ 52.11	R\$ 58.623,75
11	Boneca 28cm de altura mama e faz xixi acompanha acessórios: fralda, mamadeira, vestido e laço de cabelo, acondicionada em caixa de papelão com visor de plástico transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	2175	Milk Brinquedos	R\$ 39.75	R\$ 86.456,25
12	Kit maquiagem 24 cores diferentes contendo sombra, blush, pó iluminador, pó facial, máscara de cílios, brilho labial, acompanha aplicadores acondicionada em estojo de plástico e acrílico com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	1125	Luislance	R\$ 27.48	R\$ 30.915,00
13	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 19cm x 33,5cm x 20cm tipo bombeiro com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	1125	Lummar	R\$ 33.62	R\$ 37.822,50
14	Carro de brinquedo produzido em plástico de alta qualidade com 19cm x 33,5cm x 20cm tipo caminhão caçamba com rodas livres acondicionado em embalagem plástica transparente com selo de segurança e do INMETRO.	UND	1125	Lummar	R\$ 33.62	R\$ 37.822,50
15	Kit massinha de modelar 450g com acessórios letras e números: 55 moldes, 2 faquinhas e 1 rolinho, acessórios produzidos em plástico de alta qualidade acondicionado em caixa de papelão com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	300	Acrilex	R\$ 29.53	R\$ 8.859,00
16	Kit de massinha de modelar 300g com acessórios texturas e ferramentas: 04 tapetes de textura e 06 potes de massinha e diversas fantasias, acompanha manual e com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	300	Playdoh	R\$ 101.16	R\$ 30.348,00
17	Kit picnic 28 peças produzido em plástico de alta qualidade com acessórios: 01 cestinha medindo 16cm x 23cm x 9,5cm com alças e tampa, 01 jarra, 03 painéis com tampa, 04 copos, 04 pratos, 04 facas, 04 garfos, 04 colheres, 03 espátulas com selo de segurança e do INMETRO.	KIT	750	Lummar	R\$ 39.42	R\$ 29.565,00

Sendo os seguintes valores: LOTE 01 no valor total de R\$ 242.659,75 (duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos), LOTE 02 valor total de R\$ 727.979,25 (setecentos e vinte e sete mil, novecentos e nove reais e vinte e cinco centavos), totalizando um valor global de R\$ 970.639,00 (novecentos e setenta mil, seiscentos e trinta e nove reais).